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Wspomnienie Janiny Szostek-Banasiak
Z ogromnym żalem żegnamy dzisiaj zmarłą 20 marca 2023 r., w wieku 93 lat Janina
Szostak-Banasiak.

Janina Szostkówna urodziła się 13 grudnia 1929 r. w Janowie Częstochowskim. Miała
dziesięć lat, gdy wybuchła II wojna światowa. Janów i jego mieszkańcy – jak większość
polskiego społeczeństwa – doznali wszystkich okrucieństw wojny, począwszy od
bombardowania we wrześniu 1939 r., gdy spłonął wśród wielu innych dom rodziny
Szostków.

Po wojnie Stanisław i Maria Szostkowie wraz z córkami, Heleną, Janiną i Anną zamieszkali
w Częstochowie. Jednym z powodów była chęć ułatwienia dziewczętom zdobycia
wykształcenia. Janina uczęszczała do III Państwowego Liceum i Gimnazjum im. Juliusza
Słowackiego w Częstochowie, do klasy o profilu przyrodniczym. W roku 1949 zdała
egzamin dojrzałości i kilka miesięcy pracowała jako urzędniczka.

Od października 1950 r. rozpoczęła studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej
w Poznaniu (obecnie noszącej imię Karola Marcinkowskiego). Studia ukończyła w roku
1955, uzyskując dyplom lekarza medycyny.

W czasie studiów decydujący wpływ na ukształtowanie Jej postawy jako lekarza oraz
na wybór przyszłej specjalizacji miał wykładowca Akademii, profesor pediatrii Karol
Gustaw Jonscher, zwany twórcą i patronem poznańskiej pediatrii. Profesor, związany
z Poznaniem od 1922 r. aż do śmierci w roku 1955, położył ogromne zasługi jako lekarz,
naukowiec, pedagog, organizator Kliniki Chorób Dzieci. a wreszcie jako społecznik.
Profesor był synem Karola Jonschera, wielkiego łódzkiego lekarza i społecznika.

Pracę zawodową Janina Szostek rozpoczęła w listopadzie 1955 r. w Szpitalu im. dr.
Wł.Biegańskiego w Łodzi, na Oddziale Obserwacyjno-Zakaźnym. Z tym szpitalem była
związana blisko czterdzieści lat, aż do przejścia na emeryturę.

 Specjalizację pierwszego stopnia w zakresie pediatrii rozpoczęła w roku 1956 i ukończyła
w roku 1958. W roku 1960 Janina Szostek poślubiła Henryka Banasiaka – absolwenta
i pracownika naukowego Politechniki Łódzkiej. Spędzili ze sobą ponad pięćdziesiąt lat, aż
do śmierci Henryka w roku 2014.
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W tym samym roku 1960 Janina Szostek-Banasiak została czasowo przeniesiona do
funkcjonującego wówczas Szpitala im. M. Jakubowskiego, w którym pracowała
na Oddziałach Wewnętrznym i Niemowlęcym na stanowisku starszego asystenta
i odbywała do 1963 roku obowiązujące staże na drugi stopień specjalizacji w dziedzinie
pediatrii. Tytuł uzyskała w 1964 r.

W lipcu 1963 r. przeniesiono Oddział Niemowlęcy do Szpitala im. Wł. Biegańskiego. Janina
Szostek-Banasiak została ordynatorem tego oddziału i prowadziła go do roku 1979. Wtedy
powierzono Jej ordynaturę Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dzieci, którym
kierowała aż do przejścia na emeryturę 30 kwietnia 1994 r.

Przełożeni oceniali Janinę Szostek-Banasiak jako lekarza zdolnego pracowitego,
wnikliwego, o dużej wiedzy fachowej, jako osobę oddaną pacjentom w stopniu rzadko
spotykanym. Współpracownicy i podwładni pożegnanie swojej szefowej odchodzącej
na emeryturę, rozpoczęli mottem: „Najważniejsze... być człowiekiem”. Dziękowali za
bezinteresowne przekazywanie doświadczenia, wiedzy medycznej i etyki lekarskiej, za
kulturę osobistą i życzliwość.

Dzisiaj ze smutkiem żegnamy Janinę Szostek-Banasiak po Jej pracowitym życiu.
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